МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ»

ПРИКАЗ

10 января 2024 Г. ст-ца Курская № 2-ОД

О единой учетной политике при централизации учета учреждений, передавших
функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению отчет
ности муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалте
рия»

На основании и в соответствии с Федеральным законом от 06 декабря
2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте», приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 31 декабря 2016 № 256н «Об утверждении феде
рального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного
сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности органи
заций государственного сектора», приказом Министерства финансов Россий
ской Федерации от 30 декабря 2017 № 274н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единую учетную политику при централизации учета
учреждений, передавших функции по ведению бюджетного (бухгалтерского)
учета и составлению отчетности муниципальному казенному учреждению
«Централизованная бухгалтерия» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Признать утратившими силу следующие приказы муниципального

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»:
от 13 мая 2021 г. № 6-од «О внесении изменений в единую учетную

политику при централизации учета»;
от 10 ноября 2022 г. № 13-од «О внесении дополнений в единую

учетную политику при централизации учета, утвержденную приказом от 13
мая 2021 г. № 6-од «О внесении изменений в единую учетную политику при
централизации учета»;

от 21 ноября 2022 г. № 14-од «О внесении дополнений в единую
учетную политику при централизации учета, утвержденную приказом от 13
мая 2021 г. № 6-од «О внесении изменений в единую учетную политику при
централизации учета»;

от 19 декабря 2022 г. № 16-од «О внесении изменений в единую
учетную политику при централизации учета, утвержденную приказом от 13
мая 2021 г. № 6-од «О внесении изменений в единую учетную политику при
централизации учета»;

от 09 января 2023 г. № 1-од «О внесении изменений и дополнении в
единую учетную политику»;

от 03 апреля 2023 г. № 2-од «О внесении изменений и дополнений в
единую учетную политику»;

от 10 апреля 2023 г. № 3-од «О внесении изменений и дополнений в
единую учетную политику»;

от 21 июля 2023 г. № 11-од «О внесении изменений и дополнений в
единую учетную политику».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Директор С.Ш.Остроухова